Asignatura Plan de estudios Dia Inicio inalizaci61 Aula Sede
Armonia | SIMONIELLO/TAGLIALEGNA/POBLETE licenciatura en direccion coral/ prc Martes 10.00 12.00 Hall Museo
Licenciatura/ Profesorado en
interpretacion musical

Canto Il Laura Romero orientacion CANTO Martes 16.00 18.00 101 Central
Canto coral Andrés Garcia Albarido Licenciaturas y profesorados Martes 12.00 14.00 51 Central
Introduccion a la direccién Il Andrés Garcia Albarido Lic y prof en direccion coral y orqt Martes 14.00 16.00 102 Central
Andlisis de obras de repertorio | Andrés Garcia Albarido Lic y prof en direccion coral Martes 20.00 22.00 42 Central
Canto | Ana Belanko Martes 15.00 17.00 45 Central
Canto Il Ana Belanko Martes 15.00 17.00 45 Central
Didactica especifica | Angeles Djamgossian Profesorado de Educaciéon Music: Martes 17.00 20.00 45 Central
Conjunto vocal e instrumental Angeles Djamgossian Profesorado Universitario de Edus Martes 14.00 17.00 48 Central
Residencia docente Claudia Galera Profesorado Universitario de Inter Martes 10.00 12.00 102 IUPITA
Musica de Camara | Elvira Faseeva Profesorado universitario de inter| Martes 14.00 16.00 8 Central
Musica de Camara Il Elvira Faseeva Profesorado universitario de inter| Martes 16.00 18.00 3 Central
Musica de Camara Ill Elvira Faseeva Profesorado universitario de inter| Martes 18.00 20.00 3 Central
Practica Orquestal del Concertista Il Elvira Faseeva Lic. en interpretacion Martes 20.00 22.00 3 Central
Materia de orientacion VII: Canto V David Vallejos Profesorado universitario de inter| Martes 10.00 12.00 110 Central
Materia de Orientacion Ill: Direccion Orquestal | Fabrizio Danei Profesorado Universitario de mus Martes 14.00 18.00 44 Central
Materia de Orientacion VI: Direccion Orquestal |l Fabrizio Danei Profesorado Universitario de mus Martes 14.00 18.00 44 Central
Materia de Orientacion VII: Direccién Orquestal 11l Fabrizio Danei Profesorado Universitario de mus Martes 14.00 18.00 44 Central
Materia de Orientacion IX: Direccion Orquestal IV Fabrizio Danei Profesorado Universitario de mus Martes 14.00 18.00 44 Central
Materia de orientacion I: Instrumento I:Contrabajo Ariel Ojeda Profesorado y Licenciatura en Mu Martes 18.00 22.00 43 Central
Materia de orientacion I: Instrumento |:Contrabajo Ariel Ojeda Profesorado y Licenciatura en MU Martes 14.00 18.00 104 Central
Guitarra Francisco Rudeli Martes 16.00 17.00 106 Central
Materia de orientacion IX-I: Practica del Concertista Il Gabriela Yappert Profesorado universitario de inter| Martes 10.00 12.00 101 Central
Materia de orientacion IX-I: Practica del Concertista Il Gabriela Yappert Profesorado universitario de inter| Martes 18.00 22.00 44 Central
Materia de orientacion V: instrumento V: viola Gela Gelashvili Profesorado universitario de inter| Martes 14.00 17.00 2 Central
viola 3 Gela Gelashvili Curso de Formacién Martes 17.00 18.00 2 Central
Musica de Camara | Gabriela Yappert Carreras multiples (hacen esta m: Martes 18.00 20.00 auditorio Central
Materia de orientacion I: Instrumento I: Piano Gabriela Guala Profesorado o Licenciatura en Pic Martes 16.00 18.00 42 Central
Materia de orientacion II: Instrumento II: piano Gabriela Guala Profesorado o Licenciatura Piano Martes 18.00 20.00 42 Central
Audiopercepcion | Gisela Strada Martes 19.00 20.20 2 Museo
Audiopercepcion Gisela Strada Martes 20.30 21.50 2 Museo
Materia de orientacion |: Instrumento I: Oboe Hernan Apaolaza Licenciatura Martes 14.00 16.00 17 Central
Materia de orientacion IV: Instrumento |V: Oboe Hernan Apaolaza Martes 16.00 18.00 17 Central
Materia de orientacion V: Instrumento V: Oboe Hernan Apaolaza Martes 18.00 20.00 17 Central
Materia de orientacion II: Instrumento II: Violonchelo Juan Costanza Profesorado en Violonchelo Martes 17.00 19.00 110 Central



Materia de orientacion IX-I: Practica del Concertista Il
Ritmica Contemporanea

Morfologia y analisis Il

Materia de orientacion |: Instrumento I: piano
Materia de orientacion I: Instrumento I: piano
guitarra

Canto |

Materia de orientacion I: Canto

Violoncello |

Materia de Orientacion VIII-C: Foniatria

Trabajo Corparal Aplicado

Violin (ayudante vitali)

Audiopercepcion 1

Instrumento Guitarra Il

Canto Coral

Instrumento Complementario

Instrumento Aplicada Al (guitarra)

Técnicas Teatrales Il

Instrumento piamo | y Il de Educacion Musical
Materia de orientacion II: instrumento II: Saxofén
Materia de orientacion I: instrumento |: Saxofon
Saxofén CIEM |

Materia de orientacion IlI: instrumento |l: Flauta traversa
Materia de orientacion I: instrumento |: Flauta traversa
Guitarra

Materia de orientacion V: instrumento I: Violin
Materia de orientacion V: instrumento V: Violin
Instrumento: Fagot 2

Violoncello Il

Materia de orientacion Ill: Instrumento Ill: violoncello
Materia de orientacion lll: Instrumento lll: Guitarra
Materia de orientacion IV: Instrumento IV: Guitarra
Materia de orientacion IV: Instrumento IV: piano
Materia de orientacion Ill: Instrumento Ill: Piano
Materia de orientacion V: Instrumento V: piano
Materia de orientacion V: Contrabajo

Materia de orientacién V: Contrabajo

Juan Costanza
Jerénimo Molina

Juan Pablo Simoniello
Marianela Garcia Pérez
Marianela Garcia Pérez

Luciano Pacheco
Laura Romero
Laura Romero
Mariana Aldana
Marcela Caldironi
Martina Carfagnini
Miguel Spaciuk
Miguel Penrré
Matias Hernandez
Matias Hernandez
Matias Hernandez
Matias Hernandez
Maria Robin
Susana Bastida
Roberto Flores
Roberto Flores
Roberto Flores
Silvina Cardenas
Silvina Cardenas
Salomé Guevara
Vitali Bujiashvili
Vitali Bujiashvili
Maria Pia Vivet
Mariana Aldana
Mariana Aldana
Gabriel Flores
Gabriel Flores
Gabriela Guala
Gabriela Guala
Gabriela Guala
Ariel Ojeda

Ariel Ojeda

Profesorado en Violonchelo

licenciatura en direccion coral/ prc
PROFESORADO UNIVERSITARI
PROFESORADO UNIVERSITARI
CIEM INSTRUMENTO

Licenciatura/ Profesorado/ Tecnic:
Licenciatura/ Profesorado en intel

Profesorado de musica con orient
PROFESORADO UNIVERSITARI
Profesorado Universitario de Edur
Profesorado de musica en todas |
Profesorado Universitario de Edut
Profesorado Universitario de Edut
Profesorado Universitario de Inter
CIEM EDUCACION MUSICAL
Profesorado de saxofén
Profesorado de saxofon
Profesorado de saxofon
Profesorado, Licenciatura y/o Tec
Profesorado, Licenciatura y/o Tec
Profesorado de guitarra (instrume
Profesorado Universitario de inter
Profesorado Universitario de inter
CIEM

Prof. Univ de Interpretacion music
Prof. Univ de Interpretacion music
Profesorado o Licenciatura en Pie
Profesorado o Licenciatura en Pie
Profesorado o Licenciatura en Pie
Profesorado y Licenciatura en Mu
Profesorado y Licenciatura en MU

Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes

1500  17.00
17.00  19.00
14.00  16.00
14.00  16.00
16.00  18.00
1400  20.00
10.00  12.00
14.00  16.00
17.00  19.00
10.00  12.00
08.00  10.00
08.00  10.00
13.00  14.20
14.00  16.00
16.00  18.00
18.00  20.00
20.00  22.00
10.00  12.00
08.00  12.00
08.00  10.00
12.00  14.00
10.00  12.00
08.00  12.00
08.00  12.00
14.00 = 20.00
08.00  10.00
10.00  14.00
10.00  12.00
17.00  19.00
13.00  17.00
08.00 | 14.00
08.00  16.00
16.00  20.00
16.00  18.00
16.00  18.00
20.00  22.00
20.00  22.00

110
109
Hall
42
41
105
102
101
47
46

12

106
107
106
106

14
14
14

17
44
44
42
13
13
105
104
42
42
42
43
43

Central
museo
Museo
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Museo
Central
Central
Central
Central

Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central



Materia de orientacion IlI: instrumento II: Guitarra
Materia de orientacion IV: instrumento IV: Guitarra
Instrumento piamo | y || de Educacion Musical
Instrumento complementario piano | canto
Instrumento complementario piano Il canto
Orquestacion |

Orquestacion Il

Contrapunto

Canto |

Damian Sbaffo

Damian Sbaffo

Susana Bastida

Susana Bastida

Susana Bastida

German Cancian/Taglialegna
German Cancian/Taglialegna
German Cancian

Carolina Bonfanti

Materia de orientacion VI-I: practica orquestal de concertis Ariel Ojeda

Morfologia y analisis IV
Viola

Cognicién Musical Auditiva |
Cogniciéon Musical Auditiva Il
Cognicién Musical Auditiva 1
Cognicion Musical Auditiva 2

Juan Pablo Simoniello
Gela Gelashvili

Matias Sides

Matias Sides

Profesorado de Musica con orient
Profesorado de Musica con orient
CIEM EDUCACION MUSICAL
CIEM CANTO

CIEM CANTO

Lic. en musica

Lic. en musica

Prof. Univ. de Ed. Musical

CIEM CANTO

Lic de interpretacion

Todo

Licenciatura, tecnicatura y Profes
Licenciatura, tecnicatura y Profes:
Licenciatura, tecnicatura y profesc
Licenciatura, tecnicatura y profesc

Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes
martes
martes
martes
Martes
Martes
Martes
Martes
Martes

18.00
12.00
08.00
10.00
11.00
18.00
20.00
16.00
12.00
18.00
08.00
18.00
10.00
08.00
14.00
16.00

20.00
14.00
12.00
11.00
12.00
20.00
22.00
18.00
14.00

22.00.

10.00
20.00
12.00
10.00
16.00
18.00

104
110

Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Central
Museo
Museo
Museo
Museo



