Asignatura		Plan de estudios	Dia	Inicio	inalizació	Aula	Sede
Armonía I	SIMONIELLO/TAGLIALEGNA/POBLE	TE licenciatura en dirección coral/ pro	Martes	10.00	12.00	Hall	Museo
Canto II	Laura Romero	Licenciatura/ Profesorado en interpretación musical orientación CANTO	Martes	16.00	18.00	101	Central
Canto n	Andrés García Albarido	Licenciaturas y profesorados	Martes	12.00	14.00	51	Central
Introducción a la dirección II	Andrés García Albarido Andrés García Albarido	Lic y prof en dirección coral y orqu	Martes	14.00	16.00	102	Central
	Andrés García Albarido Andrés García Albarido	Lic y prof en dirección coral	Martes	20.00	22.00	42	
Análisis de obras de repertorio I Canto I	Ana Belanko	Lic y proi en dirección corai	Martes	15.00	17.00	42	Central
Canto II	Ana Belanko		Martes	15.00	17.00	45	
	Ángeles Djamgossian	Profesorado de Educación Musica	Martes	17.00	20.00		Central
Didáctica específica I						45	Central
Conjunto vocal e instrumental	Ángeles Djamgossian	Profesorado Universitario de Educ	Martes	14.00	17.00	48	Central
Residencia docente	Claudia Galera	Profesorado Universitario de Inter	Martes	10.00	12.00	102	IUPITA
Música de Cámara II	Elvira Faseeva	Profesorado universitario de inter	Martes	14.00	16.00	3	Central
Música de Cámara II	Elvira Faseeva	Profesorado universitario de inter	Martes	16.00	18.00	3	Central
Música de Cámara III	Elvira Faseeva	Profesorado universitario de inter	Martes	18.00	20.00	3	Central
Práctica Orquestal del Concertista II	Elvira Faseeva	Lic. en interpretación	Martes	20.00	22.00	3	Central
Materia de orientación VII: Canto V	David Vallejos	Profesorado universitario de inter	Martes	10.00	12.00	110	Central
Materia de Orientación III: Direccion Orquestal I	Fabrizio Danei	Profesorado Universitario de mús	Martes	14.00	18.00	44	Central
Materia de Orientación VI: Dirección Orquestal II	Fabrizio Danei	Profesorado Universitario de mús	Martes	14.00	18.00	44	Central
Materia de Orientación VII: Dirección Orquestal III	Fabrizio Danei	Profesorado Universitario de mús	Martes	14.00	18.00	44	Central
Materia de Orientación IX: Dirección Orquestal IV	Fabrizio Danei	Profesorado Universitario de mús	Martes	14.00	18.00	44	Central
Materia de orientación I: Instrumento I:Contrabajo	Ariel Ojeda	Profesorado y Licenciatura en Mú	Martes	18.00	22.00	43	Central
Materia de orientación I: Instrumento I:Contrabajo	Ariel Ojeda	Profesorado y Licenciatura en Mú	Martes	14.00	18.00	104	Central
Guitarra	Francisco Rudeli		Martes	16.00	17.00	106	Central
Materia de orientación IX-I: Práctica del Concertista II	Gabriela Yappert	Profesorado universitario de inter	Martes	10.00	12.00	101	Central
Materia de orientación IX-I: Práctica del Concertista II	Gabriela Yappert	Profesorado universitario de inter	Martes	18.00	22.00	44	Central
Materia de orientación V: instrumento V: viola	Gela Gelashvili	Profesorado universitario de inter	Martes	14.00	17.00	2	Central
viola 3	Gela Gelashvili	Curso de Formación	Martes	17.00	18.00	2	Central
Música de Cámara I	Gabriela Yappert	Carreras múltiples (hacen esta ma	Martes	18.00	20.00	auditorio	Central
Materia de orientación I: Instrumento I: Piano	Gabriela Guala	Profesorado o Licenciatura en Pia	Martes	16.00	18.00	42	Central
Materia de orientación II: Instrumento II: piano	Gabriela Guala	Profesorado o Licenciatura Piano	Martes	18.00	20.00	42	Central
Audiopercepcion I	Gisela Strada		Martes	19.00	20.20	2	Museo
Audiopercepcion	Gisela Strada		Martes	20.30	21.50	2	Museo
Materia de orientación I: Instrumento I: Oboe	Hernán Apaolaza	Licenciatura	Martes	14.00	16.00	17	Central
Materia de orientación IV: Instrumento IV: Oboe	Hernán Apaolaza		Martes	16.00	18.00	17	Central
Materia de orientación V: Instrumento V: Oboe	Hernán Apaolaza		Martes	18.00	20.00	17	Central
Materia de orientación II: Instrumento II: Violonchelo	Juan Costanza	Profesorado en Violonchelo	Martes	17.00	19.00	110	Central

Materia de orientación IX-I: Práctica del Concertista II	Juan Costanza	Profesorado en Violonchelo	Martes	15.00	17.00	110	Central
Rítmica Contemporánea	Jerónimo Molina		Martes	17.00	19.00	109	museo
Morfología y análisis II	Juan Pablo Simoniello	licenciatura en dirección coral/ pro	Martes	14.00	16.00	Hall	Museo
Materia de orientación I: Instrumento I: piano	Marianela García Pérez	PROFESORADO UNIVERSITARI	Martes	14.00	16.00	42	Central
Materia de orientación I: Instrumento I: piano	Marianela García Pérez	PROFESORADO UNIVERSITARI	Martes	16.00	18.00	41	Central
guitarra	Luciano Pacheco	CIEM INSTRUMENTO	Martes	14.00	20.00	105	Central
Canto I	Laura Romero	Licenciatura/ Profesorado/ Tecnica	Martes	10.00	12.00	102	Central
Materia de orientación I: Canto	Laura Romero	Licenciatura/ Profesorado en inter	Martes	14.00	16.00	101	Central
Violoncello I	Mariana Aldana		Martes	17.00	19.00	47	Central
Materia de Orientación VIII-C: Foniatría	Marcela Caldironi		Martes	10.00	12.00	46	Central
Trabajo Corparal Aplicado	Martina Carfagnini		Martes	08.00	10.00	5	Central
Violin (ayudante vitali)	Miguel Spaciuk	Profesorado de música con orient	Martes	08.00	10.00	12	Central
Audiopercepción 1	Miguel Penrró	PROFESORADO UNIVERSITARI	Martes	13.00	14.20	2	Museo
Instrumento Guitarra II	Matías Hernández	Profesorado Universitario de Educ	Martes	14.00	16.00	106	Central
Canto Coral	Matías Hernández	Profesorado de música en todas I	Martes	16.00	18.00	107	Central
Instrumento Complementario	Matías Hernández	Profesorado Universitario de Educ	Martes	18.00	20.00	106	Central
Instrumento Aplicada AI (guitarra)	Matías Hernández	Profesorado Universitario de Educ	Martes	20.00	22.00	106	Central
Técnicas Teatrales II	María Robin	Profesorado Universitario de Inter	Martes	10.00	12.00		
Instrumento piamo I y II de Educacion Musical	Susana Bastida	CIEM EDUCACION MUSICAL	Martes	08.00	12.00	2	Central
Materia de orientación II: instrumento II: Saxofón	Roberto Flores	Profesorado de saxofón	Martes	08.00	10.00	14	Central
Materia de orientación I: instrumento I: Saxofón	Roberto Flores	Profesorado de saxofón	Martes	12.00	14.00	14	Central
Saxofón CIEM I	Roberto Flores	Profesorado de saxofón	Martes	10.00	12.00	14	Central
Materia de orientación II: instrumento II: Flauta traversa	Silvina Cárdenas	Profesorado, Licenciatura y/o Tec	Martes	08.00	12.00	3	Central
Materia de orientación I: instrumento I: Flauta traversa	Silvina Cárdenas	Profesorado, Licenciatura y/o Tec	Martes	08.00	12.00	3	Central
Guitarra	Salomé Guevara	Profesorado de guitarra (instrume	Martes	14.00	20.00	17	Central
Materia de orientación V: instrumento I: Violín	Vitali Bujiashvili	Profesorado Universitario de inter	Martes	08.00	10.00	44	Central
Materia de orientación V: instrumento V: Violín	Vitali Bujiashvili	Profesorado Universitario de inter	Martes	10.00	14.00	44	Central
Instrumento: Fagot 2	María Pía Vivet	CIEM	Martes	10.00	12.00	42	Central
Violoncello II	Mariana Aldana		Martes	17.00	19.00	13	Central
Materia de orientación III: Instrumento III: violoncello	Mariana Aldana		Martes	13.00	17.00	13	Central
Materia de orientación III: Instrumento III: Guitarra	Gabriel Flores	Prof. Univ de Interpretación music	Martes	08.00	14.00	105	Central
Materia de orientación IV: Instrumento IV: Guitarra	Gabriel Flores	Prof. Univ de Interpretación music	Martes	08.00	16.00	104	Central
Materia de orientación IV: Instrumento IV: piano	Gabriela Guala	Profesorado o Licenciatura en Pia	Martes	16.00	20.00	42	Central
Materia de orientación III: Instrumento III: Piano	Gabriela Guala	Profesorado o Licenciatura en Pia	Martes	16.00	18.00	42	Central
Materia de orientación V: Instrumento V: piano	Gabriela Guala	Profesorado o Licenciatura en Pia	Martes	16.00	18.00	42	Central
Materia de orientación IV: Contrabajo	Ariel Ojeda	Profesorado y Licenciatura en Mú	Martes	20.00	22.00	43	Central
Materia de orientación V: Contrabajo	Ariel Ojeda	Profesorado y Licenciatura en Mú	Martes	20.00	22.00	43	Central
		, ,					

Materia de orientación II: instrumento II: Guitarra	Damián Sbaffo	Profesorado de Música con orient	Martes	18.00	20.00	104	Central
Materia de orientación IV: instrumento IV: Guitarra	Damián Sbaffo	Profesorado de Música con orient	Martes	12.00	14.00	110	Central
Instrumento piamo I y II de Educacion Musical	Susana Bastida	CIEM EDUCACION MUSICAL	Martes	08.00	12.00	2	Central
Instrumento complementario piano I canto	Susana Bastida	CIEM CANTO	Martes	10.00	11.00	2	Central
Instrumento complementario piano II canto	Susana Bastida	CIEM CANTO	Martes	11.00	12.00	2	Central
Orquestación I	Germán Cancián/Taglialegna	Lic. en música	Martes	18.00	20.00	46	Central
Orquestación II	Germán Cancián/Taglialegna	Lic. en música	Martes	20.00	22.00	46	Central
Contrapunto	Germán Cancián	Prof. Univ. de Ed. Musical	Martes	16.00	18.00	46	Central
Canto I	Carolina Bonfanti	CIEM CANTO	martes	12.00	14.00	101	Central
Materia de orientación VI-I: práctica orquestal de concertis	Ariel Ojeda	Lic de interpretación	martes	18.00	22.00.	43	Central
Morfología y análisis IV	Juan Pablo Simoniello	Todo	martes	08.00	10.00	46	Central
Viola	Gela Gelashvili		Martes	18.00	20.00	2	Central
Cognición Musical Auditiva I		Licenciatura, tecnicatura y Profes	Martes	10.00	12.00	2	Museo
Cognición Musical Auditiva II	Matías Sides	Licenciatura, tecnicatura y Profes	Martes	08.00	10.00	2	Museo
Cognición Musical Auditiva 1		Licenciatura, tecnicatura y profeso	Martes	14.00	16.00	2	Museo
Cognición Musical Auditiva 2	Matías Sides	Licenciatura, tecnicatura y profeso	Martes	16.00	18.00	2	Museo